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TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA  Art. 1 comma 819 Lett. b)  L. n. 160/2019- ANNO 2025

TARIFFE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA  EFFETTUATA IN FORMA OPACA

SUPERFICIE

ANNUALE 13,43 16,78 25,18 33,57

FINO A 1 MESE O FRAZIONE 1,34 1,68 2,52 3,36

FINO A 2 MESI O FRAZIONE 2,69 3,36 5,04 6,71

FINO A 3 MESI O FRAZIONE 4,03 5,04 7,55 10,07

TARIFFE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA EFFETTUATA IN FORMA LUMINOSA 

SUPERFICIE

ANNUALE 26,86 33,57 41,96 50,35

FINO A 1 MESE O FRAZIONE 2,69 3,36 4,20 5,04

FINO A 2 MESI O FRAZIONE 5,37 6,71 8,39 10,07

FINO A 3 MESI O FRAZIONE 8,06 10,07 12,59 15,11

PER CONTRO ALTRUI PER CONTO PROPRIO 

ANNUALE 41,32 51,65 20,66 25,82

FINO A 1 MESE O FRAZIONE 4,13 5,16 2,07 2,58

FINO A 2 MESI O FRAZIONE 8,26 10,33 4,13 5,16

FINO A 3 MESI O FRAZIONE 12,39 15,49 6,20 7,75

Diffusione, anche abusiva, di messaggi pubblicitari con impianti installati su aree appartenenti al demanio o patrimonio indisponibile, su beni  privati laddove visibili da luogo pubblico o aperto al pubblico, ovvero all'esterno di 
veicoli adibiti ad uso pubblico o privato, comprese la diffusione di messaggi pubblicitari attraverso forme di comunicazione visive o acustiche.

FINO AD 1 MQ 
(EURO/MQ)

COMPRESA 
TRA

1,01 MQ E 5,50 
MQ (EURO/MQ)

COMPRESA TRA 
5,51 MQ E 8,50 
MQ (EURO/MQ)

SUPERIORE A 8,50 MQ 
(EURO/MQ)

FINO AD 1 MQ 
(EURO/MQ)

COMPRESA TRA
1,01 MQ E 5,50 

MQ (EURO/MQ)

COMPRESA TRA 
5,51 MQ E 8,50 MQ 

(EURO/MQ)

SUPERIORE A 8,50 MQ 
(EURO/MQ)

TARIFFE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA EFFETTUATA CON  PANNELLI LUMINOSI, DISPLAY, ANCHE A
MESSAGGIO VARIABILE

FINO AD 1 MQ 
(EURO/MQ)

SUPERIORE AD 
1 MQ 

(EURO/MQ)

FINO AD 1 MQ 
(EURO/MQ)

SUPERIORE AD 1 MQ 
(EURO/MQ)
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TARIFFE PUBBLICITA' VISIVA EFFETTUATA PER CONTO PROPRIO O ALTRUI ALL'ESTERNO DEI VEICOLI 

SUPERFICIE

TIPOLOGIA PUBBLICITA'

OPACA 13,43 16,78 25,18 33,57

LUMINOSA 26,86 33,57 41,96 50,35

TARIFFE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA EFFETTUATA CON STRISCIONI

SUPERFICIE

FINO AD 1 MQ (EURO/MQ) SUPERORE AD 1 MQ (EURO/MQ)

PER OGNI 15 GIORNI O FRAZIONE 13,43 16,78

AEROMOBILI (EURO) PALLONI FRENATI O SIMILI (EURO)

PER OGNI GIORNO O FRAZIONE 61,97 30,99

PER CIASCUNA PERSONA IMPEGATA (EURO)

PER OGNI GIORNO O FRAZIONE 2,58

TARIFFE PER PUBBLICITA' EFFETTUATA MEDIANTE PROIEZIONI O DIAPOSITIVE

EURO/GIORNO

FINO A 30 GIORNI 2,58

OLTRE 30 GIORNI 1,29

TARIFFE PER PUBBLICITA' EFFETTUATA MEDIANTE APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI

PER CIASCUN PUNTO DI PUBBLICITA' (EURO)

PER OGNI GIORNO O FRAZIONE 7,75

FINO AD 1 MQ 
(EURO/MQ)

COMPRESA 
TRA

1,01 MQ E 5,50 
MQ (EURO/MQ)

COMPRESA TRA 
5,51 MQ E 8,5 MQ 

(EURO/MQ)

SUPERIORE A 8,5 MQ 
(EURO/MQ)

TARIFFE PER PUBBLICITA' EFFETTUATA CON AEROMOBILI O PALLONI FRENATI E SIMILI INDIPENDENTEMENTE
DAI SOGGETTI PUBBLICIZZATI

TARIFFE PUBBLICITA' EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, ANCHE CON VEICOLI, DI MANIFESTINI
O DI ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI
O ALTRI MEZZI PUBBLICITARI  


